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Pregão
08/04/13

Abertura
09/04/13 MÁX.R$ Var. (%) ENTRADA SOBRA

Carioca Rubi 9   265,00      270,00 267,00  0,75% 900              
Carioca Rubi/bola cheia 9   260,00      260,00 263,00  1,15% 2.250           
Carioca Rubi 8   250,00      255,00 250,00  900              450                 
Carioca Rubi 8   230,00      230,00 230,00  900              900                 
Preto Naciona/Importado 9   150,00 150,00  750              750                 

4.950             1.350                
750                750                   

Preto Carioca 
MG 220,00-230,00
PR 180,00-250,00
SC 195,00-235,00
SC 220,00
MG 230,00-240,00
GO 250,00

Rajado Cavalo MG 240,00
Rosinha 

NENE KICALDO ROSALITO PANTERA
ASSAI 5,98
CARREFOUR 4,09 5,44 5,89
COOP. 6,19 6,99
EXTRA 5,89 6,85
MAKRO 5,69 6,39
MAXXIM ATACADO 
PÃO DE AÇÚCAR
SUP. D´AVO 
SUP. DIA 4,59 5,45 6,35
SUP. RICOY 5,89 6,39
SUP. NAGUMO 5,79 5,98
SUP. SONDA 5,85
SUP.JOANIN 5,69
WAL MART 4,94 7,48

Conceição:  (11) 98187-3219
Rose:            (11) 98443-8451

e-mail: transportesseguros@terra.com.br
Rua: Benjamim de Oliveira,  157 cj. 12 Brás/São Paulo 

Central de Atendimento: (11) 3228-2001/3313-2367

6,39

PAINEL DE ANÚNCIOS PAINEL DE ANÚNCIOS 
 TRANS SEGUROS 

 Realizamos o seguro de cargas em  sacaria ou a 
granel: Grãos, cereais entre outros produtos.

Consulte-nos ! 
Corretores:
Almir:            (11) 99979-4040

240,00R$            

Calmo

Jalo 

7,49

7,5

Firme

Firme

6,79

240,00R$               

6,49

Araxá 

260,00R$               
70,00R$                 

Curitibanos

S. J.da Aliança/Formosa 

MARCA PRÓPRIA CAMIL 

250,00R$               

Campos Novos

65,00R$              

Máx.
150,00R$               

1.000,00R$            
Castro
Unaí 

Min.

Total de cores 

Preços Nominais 
Fonte: Zona Cerealista 

Valores em R$ p/ saca c/ 60kg  Data: 27/03/2013

Preços ao produtor 
Fonte: Produtores - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 01/04/2013

8,5
Firme
Firme

9
9,5

9  abril, 2013

TENDÊNCIA 
DE 

MERCADO

COTAÇÃO / DIÁRIA

Valores expressos em (R$) durante o pregão 
Fonte: Pregão Zona cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MIN. R$FEIJÃO COR

MOVIMENTO DE MERCADORIA

GRÃO

CLASSIFICAÇÃO 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP 
PRAZO   MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS Total de carioca 

Total de Preto 

Lagoa Formosa 

Cidade - UF

540,00R$               
Branco Argentino 

220,00R$            

MÁXIMO BROTO LEGAL 

5,15 5,73

Fradinho

Variedade 

Fava Branca graúda (Chinesa) 

6,29
5,89

5,89 5,45

6,89
6,19

6,39

Fava Branca Miuda (nacional) 
Feijão de corda - canapú

6,98

5395

PREÇO

4,98

PESQUISA DE MERCADO
CIDADE: SÃO PAULO - SP  VARIEDADE: CARIOCA      TIPO:  1       DATA  04 À 07/04/2013

VARIEDADE 
5,69

7,48

6,45

3,79 4,19             

6,49

6,59
5,7

6,99
5,98

5,49
6,89

6,55
6,33

Site: www.negociosemercado.com.brR: Benjamin de Oliveira, 157 1ª A Sol. 2  Brás São Paulo - SP  Contato:   11   3326-5185



2 Ano XIIII  nº  3.290
São Paulo, terça-feira

,

VARIEDADE VAR % VAR.% VAR% abr 12
CARIOCA 10 - 237,00            
CARIOCA 9 2,81 8,53 3,71             229,00            
CARIOCA 8 13,95 0,94             213,00            
CARIOCA 7 28,53 (1,67)           180,00            
CARIOCA 6 31,41 (10,86)          175,00            
CARIOCA 5 20,00
PRETO T1 -1,96 2,00 26,05           119,00            
PRETO T2 22,81           114,00            
PRETO T3 8,33 26,32           95,00              

COMENTÁRIOS: 

245,00                    215,00245,00              

mar 13

265,00              257,75                    

ESTATÍSTICA DE PREÇOS - FEIJÃO CARIOCA / PRETO
Fonte: Pregão - Zona Cerealista 

08 04 2013

237,50

ÚLT. SEMANA

9  abril, 2013

227,50                    

153,00                    

177,00227,50              

140,00                    

205,00                    

O pregão do dia anterior foi bem atípico, exaurindo praticamente todas as ofertas que haviam sido
disponibilizada, e o resultado foi constatar a pouquíssima oferta no pregão de hoje. A abertura mais que
depressa foi em R$ 270,00 por saca, conseguindo uma negociação máxima em R$ 267,00 por saca. É fato
que também foram poucos os compradores que estavam na necessidade de compra nesta manhã, porém
quem precisou se abastecer,  sem opção teve que pagar um pouco mais caro.  
Este vai e vem nos preços, estará longe de se estabilizar, pois enquanto as lavouras, que além de enfrentar
adversidades climáticas, também contar com a procura bem ativa dos compradores nordestino, que nos
últimos dias tem focado no Estado de Santa Catarina, deverá continuar. Até o próximo semestre, este
mercado continuará assim,  incerto porém com preços elevados.  
A sobra que ainda permanece no pregão, são de mercadorias comercial, o que naturalmente não
encontraram dificuldade para escoar, ainda no dia de hoje.  

120,00
140,00
150,00
150,00

140,00              

180,00
156,00

130,00                    

150,00              
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